[image: image1.png]

ИНСПЕКЦИЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
 (Инспекция госохраны ОКН РА)

П Р И К А З
«___»____________ 20___года                                                                                   № _____
г. Горно-Алтайск
Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила партизан», расположенного по адресу (местонахождение): Республика Алтай, Усть-Канский район, Белоануйское сельское поселение, село Белый Ануй, улица Ленинская, 3Б (на территории МБОУ «Белоануйская СОШ»),требований к осуществлению деятельности в границах территории объекта культурного наследия

В соответствии со статьями 3.1, 5.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 2, 3 Закона Республики Алтай от 6 июля 2017 года № 37-РЗ «О регулировании некоторых вопросов в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай», Положением об Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 23 октября 2017 года № 282, приказываю:

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила партизан», расположенного по адресу (местонахождение): Республика Алтай, Усть-Канский район, Белоануйское сельское поселение, село Белый Ануй, улица Ленинская, 3Б (на территории МБОУ «Белоануйская СОШ») (далее - памятник истории) согласно приложению №1.

2. Утвердить требования к осуществлению деятельности в границах территории памятника истории согласно приложению № 2.
3. Специалисту Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай (Киселёвой Е.И.) внести соответствующие дополнения в учетную документацию и направить в Министерство культуры Российской Федерации сведения и документы, предусмотренные статьей 20 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

4. Заместителю начальника Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай (Базайченко А.В.) обеспечить рассылку настоящего Приказа, разместить на официальном сайте Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай в сети «Интернет» в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                   С.Н. Очурдяпов

Специалист Киселёва Екатерина Игоревна,

(38822) 24173